Kính gửi:

- Sở Tài chính;

- Các sở, ban, ngành thuộc tỉnh;

- Kho bạc nhà nước Đắk Lắk;

- UBND các huyện, thị xã, thành phố.

 Thực hiện Nghị quyết số 57/NQ-HĐND, ngày 07/12/2023 của HĐND tỉnh

Phê chuẩn quyết toán ngân sách địa phương năm 2022 của tỉnh Đắk Lắk (có phô tô

Văn bản kèm theo);

1. UBND tỉnh giao Sở Tài chính:

a) Tham mưu UBND tỉnh công khai quyết toán ngân sách địa phương năm

2022 theo đúng quy định của pháp luật.

b) Phối hợp với Kho bạc Nhà nước Đắk Lắk hạch toán xử lý số kết dư ngân

sách cấp tỉnh năm 2022 theo đúng quy định tại Điều 28 Thông tư số 342/2016/TT-

BTC ngày 30/12/2016 của Bộ trưởng Bộ Tài chính quy định chi tiết và hướng dẫn

thi hành một số điều của Nghị định số 136/2016/NĐ-CP ngày 21/12/2016 của Chính

phủ quy định chi tiết thi hành một số điều của Luật Ngân sách nhà nước.

2. Các sở, ban, ngành, UBND các huyện, thị xã, thành phố và các đơn vị

quản lý thu, chi ngân sách nhà nước của tỉnh:

a) Thực hiện các kết luận, kiến nghị của Kiểm toán Nhà nước đối với quyết

toán ngân sách địa phương năm 2022 của tỉnh Đắk Lắk (tại Công văn số

219/KTNN-TH ngày 04/12/2023 của Kiểm toán Nhà nước về việc gửi Báo cáo kiểm

toán Báo cáo quyết toán ngân sách địa phương năm 2022 của tỉnh Đắk Lắk).

b) Xử lý các khoản thu, chi ngân sách nhà nước không đúng quy định sau

khi quyết toán ngân sách nhà nước được phê chuẩn theo quy định tại Điều 73 của

Luật ngân sách nhà nước.

Nhận được Công văn này, Sở Tài chính và Thủ trưởng các đơn vị có liên

quan triển khai thực hiện./.

Nơi nhận:
- Như trên;

- CT,  PCT UBND tỉnh;

- Lãnh đạo VP UBND tỉnh;

- Trung tâm CN và Cổng TTĐT tỉnh;
- Lưu: VT, KT (Ch 16b).

CHỦ TỊCH

                  Phạm Ngọc Nghị

ỦY BAN NHÂN DÂN

TỈNH ĐẮK LẮK

Số:                /UBND-KT
V/v triển khai Nghị quyết số

57/NQ-HĐND ngày 07/12/2023

của HĐND tỉnh

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

     Độc lập – Tự do – Hạnh phúc

    Đắk Lắk, ngày      tháng      năm 2023

		2023-12-26T15:07:41+0700

		BAN CƠ YẾU CHÍNH PHỦ - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2023-12-27T08:46:49+0700
	PHIÊN BẢN THỬ NGHIỆM
	Ủy ban nhân dân tỉnh Đắk Lắk<ubnd@daklak.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		BAN CƠ YẾU CHÍNH PHỦ - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2023-12-27T08:46:53+0700
	PHIÊN BẢN THỬ NGHIỆM
	Ủy ban nhân dân tỉnh Đắk Lắk<ubnd@daklak.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		BAN CƠ YẾU CHÍNH PHỦ - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2023-12-27T08:46:57+0700
	PHIÊN BẢN THỬ NGHIỆM
	Ủy ban nhân dân tỉnh Đắk Lắk<ubnd@daklak.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		BAN CƠ YẾU CHÍNH PHỦ - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2023-12-27T08:49:29+0700
	PHIÊN BẢN THỬ NGHIỆM
	Ủy ban nhân dân tỉnh Đắk Lắk<ubnd@daklak.gov.vn> đã ký lên văn bản này!